2016年3月1日

被保険者各位

富士通健康保険組合

［印　略］

2016年度保険料率の改定について（ご通知）

当健康保険組合の運営にあたりましては、種々ご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。

2月26日に開催されました組合会において、下記の通り決議されましたので、ご通知いたします。

記

1 保険料率について

2016年度については、健康保険料・介護保険料の料率改定はありません。

（基本保険料・特定保険料の負担割合のみの変更です）

（1） 健康保険料率

［改定料率］　　改定なし [内訳]

※基本保険料　加入者に対する保険給付、保健事業に当てる保険料

※特定保険料　後期高齢者支援金　（国に収める拠出金）　等に充てる保険料

（2） 介護保険料率

［改定料率］　　改定なし [内訳]

※健康保険組合では、介護保険料の徴収のみ行っており、国から通知される介護納付金に基づき毎年の保険料率を決定しています。

2 添付資料 保険料月額表

以　　　　上

適用給付グループ
TEL：044-738-3010

2015年度 2016年度

88 88

1000 1000

1000 1000

基本保険料率 特定保険料率 合計

被保険者負担 24.57‰ 14.59% 39.16‰

事業主負担 30.64‰ 18.20% 48.84‰

合計 55.21‰ 32.79% 88.00‰

2015年度 2016年度 介護保険料率

合計 11.20‰

11.2 11.2
被保険者負担 5.60‰
事業主負担 5.60‰

被保険者 事業主 合計 被保険者 事業主 合計 被保険者 事業主 合計

1 58,000 1,930 63,000 未満 2,271 2,833 5,104 324 325 649 2,595 3,158 5,753
2 68,000 2,270 63,000～　73,000 未満 2,662 3,322 5,984 380 381 761 3,042 3,703 6,745
3 78,000 2,600 73,000～　83,000 未満 3,054 3,810 6,864 436 437 873 3,490 4,247 7,737
4 88,000 2,930 　83,000～　93,000 未満 3,446 4,298 7,744 492 493 985 3,938 4,791 8,729
5 98,000 3,270 93,000～101,000 未満 3,837 4,787 8,624 548 549 1,097 4,385 5,336 9,721
6 104,000 3,470 101,000～107,000 未満 4,072 5,080 9,152 582 582 1,164 4,654 5,662 10,316
7 110,000 3,670 107,000～114,000 未満 4,307 5,373 9,680 616 616 1,232 4,923 5,989 10,912
8 118,000 3,930 114,000～122,000 未満 4,620 5,764 10,384 660 661 1,321 5,280 6,425 11,705
9 126,000 4,200 122,000～130,000 未満 4,934 6,154 11,088 705 706 1,411 5,639 6,860 12,499
10 134,000 4,470 130,000～138,000 未満 5,247 6,545 11,792 750 750 1,500 5,997 7,295 13,292
11 142,000 4,730 138,000～146,000 未満 5,560 6,936 12,496 795 795 1,590 6,355 7,731 14,086
12 150,000 5,000 146,000～155,000 未満 5,874 7,326 13,200 840 840 1,680 6,714 8,166 14,880
13 160,000 5,330 155,000～165,000 未満 6,265 7,815 14,080 896 896 1,792 7,161 8,711 15,872
14 170,000 5,670 165,000～175,000 未満 6,657 8,303 14,960 952 952 1,904 7,609 9,255 16,864
15 180,000 6,000 175,000～185,000 未満 7,048 8,792 15,840 1,008 1,008 2,016 8,056 9,800 17,856
16 190,000 6,330 185,000～195,000 未満 7,440 9,280 16,720 1,064 1,064 2,128 8,504 10,344 18,848
17 200,000 6,670 195,000～210,000 未満 7,832 9,768 17,600 1,120 1,120 2,240 8,952 10,888 19,840
18 220,000 7,330 210,000～230,000 未満 8,615 10,745 19,360 1,232 1,232 2,464 9,847 11,977 21,824
19 240,000 8,000 230,000～250,000 未満 9,398 11,722 21,120 1,344 1,344 2,688 10,742 13,066 23,808
20 260,000 8,670 250,000～270,000 未満 10,181 12,699 22,880 1,456 1,456 2,912 11,637 14,155 25,792
21 280,000 9,330 270,000～290,000 未満 10,964 13,676 24,640 1,568 1,568 3,136 12,532 15,244 27,776
22 300,000 10,000 290,000～310,000 未満 11,748 14,652 26,400 1,680 1,680 3,360 13,428 16,332 29,760 ※1
23 320,000 10,670 310,000～330,000 未満 12,531 15,629 28,160 1,792 1,792 3,584 14,323 17,421 31,744
24 340,000 11,330 330,000～350,000 未満 13,314 16,606 29,920 1,904 1,904 3,808 15,218 18,510 33,728
25 360,000 12,000 350,000～370,000 未満 14,097 17,583 31,680 2,016 2,016 4,032 16,113 19,599 35,712
26 380,000 12,670 370,000～395,000 未満 14,880 18,560 33,440 2,128 2,128 4,256 17,008 20,688 37,696
27 410,000 13,670 395,000～425,000 未満 16,055 20,025 36,080 2,296 2,296 4,592 18,351 22,321 40,672
28 440,000 14,670 425,000～455,000 未満 17,230 21,490 38,720 2,464 2,464 4,928 19,694 23,954 43,648 ※２
29 470,000 15,670 455,000～485,000 未満 18,405 22,955 41,360 2,632 2,632 5,264 21,037 25,587 46,624
30 500,000 16,670 485,000～515,000 未満 19,580 24,420 44,000 2,800 2,800 5,600 22,380 27,220 49,600
31 530,000 17,670 515,000～545,000 未満 20,754 25,886 46,640 2,968 2,968 5,936 23,722 28,854 52,576
32 560,000 18,670 545,000～575,000 未満 21,929 27,351 49,280 3,136 3,136 6,272 25,065 30,487 55,552
33 590,000 19,670 575,000～605,000 未満 23,104 28,816 51,920 3,304 3,304 6,608 26,408 32,120 58,528
34 620,000 20,670 605,000～635,000 未満 24,279 30,281 54,560 3,472 3,472 6,944 27,751 33,753 61,504
35 650,000 21,670 635,000～665,000 未満 25,454 31,746 57,200 3,640 3,640 7,280 29,094 35,386 64,480
36 680,000 22,670 665,000～695,000 未満 26,628 33,212 59,840 3,808 3,808 7,616 30,436 37,020 67,456
37 710,000 23,670 695,000～730,000 未満 27,803 34,677 62,480 3,976 3,976 7,952 31,779 38,653 70,432
38 750,000 25,000 730,000～770,000 未満 29,370 36,630 66,000 4,200 4,200 8,400 33,570 40,830 74,400
39 790,000 26,330 770,000～810,000 未満 30,936 38,584 69,520 4,424 4,424 8,848 35,360 43,008 78,368
40 830,000 27,670 810,000～855,000 未満 32,502 40,538 73,040 4,648 4,648 9,296 37,150 45,186 82,336
41 880,000 29,330 855,000～905,000 未満 34,460 42,980 77,440 4,928 4,928 9,856 39,388 47,908 87,296
42 930,000 31,000 905,000～955,000 未満 36,418 45,422 81,840 5,208 5,208 10,416 41,626 50,630 92,256
43 980,000 32,670 955,000～1,005,000 未満 38,376 47,864 86,240 5,488 5,488 10,976 43,864 53,352 97,216
44 1,030,000 34,330 1,005,000～1,055,000 未満 40,334 50,306 90,640 5,768 5,768 11,536 46,102 56,074 102,176
45 1,090,000 36,330 1,055,000～1,115,000 未満 42,684 53,236 95,920 6,104 6,104 12,208 48,788 59,340 108,128
46 1,150,000 38,330 1,115,000～1,175,000 未満 45,034 56,166 101,200 6,440 6,440 12,880 51,474 62,606 114,080
47 1,210,000 40,330 1,175,000～1,235,000 未満 47,383 59,097 106,480 6,776 6,776 13,552 54,159 65,873 120,032
48 1,270,000 42,330 1,235,000～1,295,000 未満 49,733 62,027 111,760 7,112 7,112 14,224 56,845 69,139 125,984
49 1,330,000 44,330 1,295,000～1,355,000 未満 52,082 64,958 117,040 7,448 7,448 14,896 59,530 72,406 131,936 ※３
50 1,390,000 46,330 1,355,000円以上 54,432 67,888 122,320 7,784 7,784 15,568 62,216 75,672 137,888
※１　特例退職被保険者の標準報酬月額は、前年度9月の一般被保険者平均標準報酬月額と年間平均賞与支給額の1ヶ月分
 　　　を合計した額の半額（297,630円）を月額表の等級にあてはめた標準報酬月額になります
※２　任意継続被保険者の上限等級は28等級（440,000円）
※３　48～50等級については、平成28年4月より追加となります

合計保険料

　※健康保険料率には調整保険料率を含む
　※特定保険料率は健康保険料率の再掲である

等
級

月額 日額 報酬月額 健康保険料 介護保険料

合計保険料率 54.44  /  1000 44.76  /  1000 99.20  /  1000
特定保険料率 18.20  /  1000 14.59　/　1000 32.79  /  1000

健康保険料率 48.84  /  1000 39.16　/　1000 88.00  /  1000
介護保険料率 5.60  /  1000 5.60　/　1000 11.20  /  1000

保　険　料　月　額　表
平成28年3月１日現在

事業主 被保険者 合計

	kaitei2016
	2016年度保険料月額表